



## AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

**RECIBO Nº: NFC2511-11568**

EM 11/12/2025 RECEBEMOS DE:

<b>Para</b>	HELMUT TESSMANN IND. E COM. DE OLEOS VEGETAIS LTDA	<b>Ref. Cliente</b>	HTOV 783/25 // RBT102
<b>Endereço</b>	BR 116 - KM 388, ,	<b>CNPJ</b>	91597617000191
<b>Cidade</b>	CAMAQUA	<b>Pais</b>	

<b>Ref. Interna</b>	ADME256269	<b>Booking</b>	EBKG14794604	<b>Origem</b>	RIO GRANDE (BRRIG)
<b>BL Master</b>	MEDUFM144558	<b>BL House</b>		<b>Destino</b>	OSAKA, OSAKA, JAPAN (JPOSA)
<b>Tipo de Frete</b>	PREPAID	<b>ETD</b>	27/11/2025	<b>ETA</b>	28/01/2026

Taxa	Valor Unit	Qtd	Valor Total	Moeda	Valor em BRL
BL FEE (POR DOCUMENTO)	607,00	1	607,00	BRL	607,00
SEAL (POR CNTR)	75,00	6	450,00	BRL	450,00
CAPATAZIA (POR CNTR)	1.565,00	6	9.390,00	BRL	9.390,00
ECF - EQUIPMENT CONTROL FEE (POR CNTR)	200,00	6	1.200,00	BRL	1.200,00
EXP (POR CNTR)	85,00	6	510,00	USD	2.959,89
FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR)	1.425,00	6	8.550,00	USD	49.621,64
LACRE EXTRA (FIXO)	72,00	1	72,00	BRL	72,00
DEVOLUÇÃO DE CONTAINER (FIXO)	294,00	1	294,00	BRL	294,00
LIBERAÇÃO DE BL (FIXO)	502,00	1	502,00	BRL	502,00
				<b>TOTAL</b>	<b>65.096,52</b>

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 65.096,52 (SESSENTA E CINCO MIL, NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)